
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της ανώνυμης εται-
ρείας με την επωνυμία «SPORT TV - ΡΑΔΙΟΤΗΛΕ-
ΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ Α.Ε» προς το Ελληνικό Δημό-
σιο  - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη αξίας 
251.982,30 €.

2 Καθιέρωση 24ωρης απασχόλησης καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στο 
πλαίσιο λήψης αναγκαίων προληπτικών και κατα-
σταλτικών μέτρων κατά των χιονοπτώσεων και 
παγετού του Δήμου Φλώρινας, για το έτος 2026.

3 Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου Σιθωνίας για υπε-
ρωριακή απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δήμου 
για το σύνολο του έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της ανώνυμης εται-
ρείας με την επωνυμία «SPORT TV - ΡΑΔΙΟΤΗΛΕ-
ΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ Α.Ε» προς το Ελληνικό Δημό-
σιο - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη αξίας 
251.982,30 €.

Με την υπό στοιχεία 208389 ΕΞ 2025/1-12-2025 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 και 
το άρθρο 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η από 
23-10-2025 πρόταση δωρεάς της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία «SPORT TV - ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟ-
ΛΗ Α.Ε», προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη, δέκα (10) συμβατικών οχημάτων και 
του παρελκόμενου εξοπλισμού αυτών, μάρκας HYUNDAI 
TUCSON F/L 1.6T 48V 160ps 6MT 2WD DISTINCTIVE, για 
να καλυφθούν οι επιχειρησιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος, αξίας 
διακοσίων πενήντα ενός χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα 

δύο ευρώ και τριάντα λεπτών (251.982,30 €) μη συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 54286 (2)

Καθιέρωση 24ωρης απασχόλησης καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στο 
πλαίσιο λήψης αναγκαίων προληπτικών και κα-
τασταλτικών μέτρων κατά των χιονοπτώσεων και 
παγετού του Δήμου Φλώρινας, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

ζ) Του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6483

79673

05.12.2025 19:35:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79674 Τεύχος B’ 6483/05.12.2025

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 40281/2025 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Η.Δ.Μ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

θ) Της υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

ι) Του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

ια) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-
σλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 
δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 195).

ιβ) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

ιγ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ιδ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/

Γ2γ/ΟΙΚ. 1692/2006 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 

και των ΝΠΔΔ» (Β’ 769).

ιε) Της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

(Β’  1659) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Με-

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 

τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 

27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-

μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 184/2025 (ΑΔΑ: ΨΒΧ1ΩΗΙ-Β0Δ) (ορθή επα-

νάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας.

3. Την υπ’ αρ. 27342/29-10-2025 βεβαίωση πίστωσης 

του Δήμου Φλώρινας.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της 24ωρης λειτουργίας καθώς και 

λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά 

το έτος 2026 στο πλαίσιο λήψης αναγκαίων προληπτικών 

και κατασταλτικών μέτρων κατά των χιονοπτώσεων και 

παγετού για το έτος 2026, των υπαλλήλων που αναγρά-

φονται στην υπ’ αρ. 1573/2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΦΕΩΗΙ-ΜΑΟ) 

απόφαση του Δημάρχου Φλώρινας, ως κάτωθι:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 Τοπικής Οικονομικής 
ΑνάπτυξηςΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

Κ.Ε.Π.ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 Δημοτικής Αστυνομίας

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

Κοινωνικής Προστασίας, 
Πολιτισμού, Τουρισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας, 

Εθελοντισμού και 
Δημόσιας Υγείας

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
Διοικητικών Υπηρεσιών

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79675Τεύχος B’ 6483/05.12.2025

Αριθμ. 461/2025 (3)

Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου Σιθωνίας για 
υπερωριακή απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δή-
μου για το σύνολο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ.  1 του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α’ 87).

2. Την παρ. 23 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007. 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Τον ν. 4144/2013 (Α’ 88).

5. Τη σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους ΚΑ 

02.10.6012.0004 του προϋπολογισμού έτους 2026 για 

την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (υπ’ αρ. 24755/ 

17.11.2025 βεβαίωση οικονομικής υπηρεσίας).

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 Τεχνικών Υπηρεσιών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 Υπηρεσίας Δόμησης

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1

Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και 

Περιβάλλοντος

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 6

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

11

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Αυτοτελές τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
1

ΣΥΝΟΛΟ: 40

Σύμφωνα με την Ειδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας (Β’ 6159/2018) στις κατηγορίες του προσωπικού που τυγ-
χάνουν εφαρμογής των ευνοϊκών ρυθμίσεων των διατάξεών της, η εβδομαδιαία απασχόληση ορίζεται σε τριάντα 
δύο ώρες με ισόχρονη κατανομή ανά ημέρα εργασίας (πενθήμερο).

Οι δαπάνες αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές, θα προβλεφθούν με διάθεση πιστώσεων που προβλέπονται στον ετήσιο προϋπολο-
γισμό εξόδων του Δήμου Φλώρινας για το οικονομικό έτος 2026 (Α.Λ.Ε. 065-2120201001, 065-2120202001) (σχετ. 
υπ’ αρ. 27342/29.10.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εγγεγραμμένης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Φλώρινας για το οικονομικό έτος 2026).

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα/βεβαίωση του συντονιστή και του αρμόδιου Αντιδημάρχου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1573/2025 
(ΑΔΑ: Ψ1ΦΕΩΗΙ-ΜΑΟ) απόφαση του Δημάρχου Φλώρινας.

(Αρ. βεβ. πίστωσης του Δήμου Φλώρινας: 27342/29-10-2025).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 28 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79676 Τεύχος B’ 6483/05.12.2025

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο, για όλο το έτος 2026, η οποία δεν θα υπερβαίνει 

τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο για τους Λη-

ξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 

Σιθωνίας:

-Στη Δριστάρη Καμπανία του Περικλή, τακτικό υπάλ-

ληλο του κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολι-

τών, με βαθμό Α ’ για την Δ.Ε. Τορώνης.

- Στον Κρικελίκο Ιωακείμ του Ιωάννη, τακτικό υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α’ για την 
Δ.Ε. Σιθωνίας.

Η υπερωριακή αμοιβή των ληξιάρχων θα προκαλέ-
σει δαπάνη, η οποία έχει προβλεφθεί, σε βάρος των 
ΚΑ 02.10.6012.0004 του προϋπολογισμού έτους 2026, 
ύψους 3.600,00 ευρώ αντίστοιχα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νικήτη, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΛΙΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02064830512250004*


